

SPOTKANIE ZA WYSOKIM MUREM



Młodzież ze Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego wzięła udział w spotkaniu z więźniakami z Inowrocławia.

Praca więźniaka

Przedstawiciele Zakładu Karnego w Inowrocławiu spotkali się z młodzieżą SOSW w Strzelnie. Spotkanie odbyło się na terenie Zakładu Karnego w Inowrocławiu. Podczas wizyty funkcjonariuszki przedstawiły informacje o pracy więźniaków, misji Służby Więziennej oraz zadania poszczególnych pionów służby. Wizyta młodzieży była także sposobnością do przeprowadzenia prelekcji o tematyce profilaktyki zachowań kryminalnych oraz poruszono tematy związane z szeroko pojętą profilaktyką uzależnień.

Spotkanie

Młodzież z ośrodka w Strzelnie wraz z opiekunami wyszła, co miało do powiedzenia funkcjonariuszki pionu penitencjarnego. Po części teoretycznej i omówieniu misji Służby Więziennej spotkanie wzbogacono o wymiar szeroko rozumianej profilaktyki uzależnień i zachowań prokryminalnych, które omówiła psycholog więzienna. Podczas spotkania padało także wiele pytań dotyczących codziennej pracy wychowawcy w zakładzie karnym.

Orodek Szkolno – Wychowawczy

Placówka składa się z kilku oddziałów. Przedszkole funkcjonuje przy Specjalnym Orodku Szkolno-Wychowawczym w Strzelnie od 2009 roku. Istotą powstania było stworzenie środowiska przedszkolnego, w którym mogłyby się bawić i uczyć dzieci o różnym poziomie rozwoju oraz stopniu sprawności psychofizycznej. Szkoła podstawowa działająca przy Orodku to placówka spełniająca potrzeby edukacyjne, opiekuńcze i rehabilitacyjne dla dzieci i młodzieży z różnego rodzaju upośledzeniami i zaburzeniami. Orodek zapewnia uczniom opiekę, rehabilitację, wychowanie i rewalidację. Kompleksowa działalność szkoły dostosowana jest do szczególnych potrzeb uczniów.

W szkole podstawowej mogą się uczyć dzieci i młodzież, które posiadają orzeczenie o niepełnosprawności wydane przez lekarza:

- słabo słyszące,
- słabo widzące,
- osoby ze spektrum autyzmu
- ,
- osoby niepełnosprawne ruchowo z uwzględnieniem różnych stopni niepełnosprawności,
- osoby niepełnosprawne intelektualnie z uwzględnieniem różnych stopni niepełnosprawności,
-

osoby z niepełnosprawnościami sprzężonymi.

W ośrodku mieści się także szkoła branżowa, która naucza w zawodzie cukiernika i kucharza.

W Ośrodku funkcjonuje także 2 oddziały rewalidacyjno – wychowawcze dla dzieci i młodzieży z gabletami niepełnosprawności intelektualnej. Uczestnicy zajęć korzystają codziennie z 5 godzin zajęć rewalidacyjnych. Wszystkie zajęcia dostosowane są do poziomu funkcjonowania i możliwości uczestników zajęć.

Zdjęcia/ tekst: por. Łukasz Lewandowski